
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 30 del 14/06/2019

Oggetto:  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL P.E.G.

L'anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di Giugno alle ore 10:00, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL P.E.G.

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la seguente relazione-proposta:

Premesso che il Consiglio Comunale con propria deliberazione:

o n. 41 del 19.12.2018 ha approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 
esercizio 2019/2021;

o n. 42  del 19.12.2018 ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2019-2021 ed allegati;

Atteso che, con deliberazione n. 1 del 11.01.2019, la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2019/2021 unitamente al Piano delle Performance, 
assegnando, tra l'altro, ad ogni singolo Responsabile di Settore gli obiettivi di gestione unitamente 
alle risorse finanziario, umane e strumentali;

Considerato che per il verificarsi di nuovi fatti non previsti ed alcuni non  prevedibili in  sede di 
approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 si rende necessario procedere ad una 
variazione urgente al fine di aumentare la disponibilità di alcuni stanziamenti di entrate e spese del 
Bilancio d’ esercizio 2019, ivi  compreso l’aggiornamento delle previsioni di cassa;

Dato atto che sono pervenute richieste di variazioni urgenti al Bilanciio di Previsione 2019-2021 
come segue:

 da parte del Responsabile del Settore Tecnico come meglio specificato:
 €  10.000,00.= Quali spese in conto capitale per acquisto giochi da installare presso la 

locale scuola materna prima dell’inizio del nuovo anno scolastico 2019-2020 e tenuto conto 
del periodo di chiusura delle scuole;

 €  3.500,00.= Quali spese in parte capitale  per l’installazione di un antifurto presso i locali 
del nido comunale in considerazione dei tentativi di furto ed atti vandalici avvenuti 
recentemente;

 € 3.000,00.= Quali spese in parte corrente per la disinfestazione di parchi e giardini in 
occasione del periodo estivo;

 €  700,00.= Quali spese correnti relative al pagamento del bollo e dell’assicurazione della 
nuova autovettura che sarà in dotazione agli uffici comunali;

Considerato che le somme richieste saranno coperte con storni sui capitoli di uscita; 

Dato atto che le variazioni sopra indicate sono riportate dettagliatamente all'allegato A (Spese  
2019-2021);
 
Considerato quindi, per quanto sopra illustrato, che risulta necessario modificare gli stanziamenti  
approvati dal Consiglio Comunale effettuando anche le variazioni di cassa sui relativi stanziamenti 
oggetto di variazione;

Ritenuto pertanto di far ricorso per motivi d'urgenza all'art. 42 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art 175 comma 4 D.Lgs 267/2000 la presente 
deliberazione deve essere sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale nei termini prescritti;

Dato atto che con  le suddette movimentazioni viene mantenuto l'equilibrio finanziario del bilancio 
annuale (allegato A); 

Considerato di adeguare conseguentemente anche il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2019/2021, in termini di competenza e di cassa per l'esercizio 2019, ai sensi dell'art. 175 comma 9 
del D.Lgs. 276/2000;
  



3

Visto che le modifiche da apportare al Piano Esecutivo di Gestione sono riepilogate nell'allegato  
B, che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

Visto il D.Lgs. n. 126 del 2014 correttivo e integrativo del D.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamato l’art. 175 comma 2 del T.U.E.L.;

Visti altresì il D.Lgs. 118/2011 ad oggetto "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42" così come modificato dal D.Lgs. 126 del 
10.08.2014;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 239 - comma 1 - lettera 
b) n. 2  del D.Lgs. 267/2000; (Allegato D)

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile del servizio;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di operare sul Bilancio dell’esercizio finanziario 2019-2021, le variazioni urgenti per maggiori  
spese, come motivate in premessa e descritte nel prospetto posto in allegato al presente atto, 
del quale forma parte integrante e sostanziale (allegato A) anche in relazione agli stanziamenti 
di cassa per l’anno 2019 che saranno trasmessi al Tesoriere ai sensi dell’art. 10 – comma 4 – 
del D.lgs 118/2011 (allegato C);

2. di variare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, in termini 
di competenza e di cassa per l'esercizio 2019, come dettagliatamente riportato nell'allegato B;

3. di dare atto che con la presente variazione viene mantenuto l'equilibrio finanziario del bilancio 
annuale come da allegato A;

4. di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione, nel termine di 
sessanta giorni dall’adozione, ai sensi del citato art. 175 del  T.U.E.L.;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale.

Quindi, come richiesto dai Responsabili di Settore, al fine di poter procedere con gli affidamenti nel 
più breve tempo possibile, a unanimità di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto   immediatamente eseguibile   ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. 
n. 267/2000 

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI GIUNTA N. 32 DEL 13/06/2019  

OGGETTO:  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL P.E.G.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 14/06/2019 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI GIUNTA N. 32 DEL 13/06/2019  

OGGETTO:  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL P.E.G.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 14/06/2019 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

ALLEGATO B -  G.C. 30/2019 VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

01031.10.0165301 90.000,00 0,002019 0,00 -700,00 89.300,00 764,40 88.535,60CP
90.000,00 0,00 0,00 -700,00 89.300,00CS

CAP 1640/0 - VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO ENTR. RIL.FINI IVA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01062.02.0631600 0,00 20.000,002019 0,00 -3.500,00 16.500,00 16.200,96 299,04CP
0,00 20.000,00 0,00 -3.500,00 16.500,00CS

CAP 6316/0 - ACQUISTO AUTOVETTURA IN DOTAZIONE AL
SERVIZIO TECNICO  (AVANZO AMMINISTRAZIONE)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Pagina 1 di4



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

04012.02.0621000 0,00 0,002019 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00CP
0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00CS

CAP 6210/0 - ACQUISTO GIOCHI ESTERNI AREE VERDI SCUOLA
INFANZIA (AVANZO AMMINISTRAZIONE)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

09021.03.0432400 0,00 0,002019 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00CP
0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00CS

CAP 4324/0 - SPESE SERVIZI.DIVERSI TUTELA AMBIENTE E
TERRITORIO                    AMBIENTE/TERRIT.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

09022.02.0702000 0,00 30.000,002019 0,00 -10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP
0,00 30.000,00 0,00 -10.000,00 20.000,00CS

CAP 7020/0 - PARCHI E GIARDINI  - ACQUISTO
GIOCHI/ARREDI/ATTREZZATURE   (AVANZO  AMM.)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Pagina 2 di4



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 - Servizio idrico integrato
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

09041.03.0394100 8.000,00 0,002019 0,00 -3.000,00 5.000,00 2.408,28 2.591,72CP
9.205,36 2.196,00 0,00 -3.000,00 8.401,36CS

CAP 3941/0 - RETE FOGNARIA-NO ONERI MANUTENZIONI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

10051.02.0386500 150,00 0,002019 200,00 0,00 350,00 128,77 221,23CP
150,00 0,00 200,00 0,00 350,00CS

CAP 3865/0 - IMPOSTE E TASSE - SERVIZI VIABILITA'

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

150,00
150,00

0,00
0,00

200,00
200,00

0,00
0,00

350,00
350,00

128,77 221,23

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti
10051.10.0374100 1.150,00 1.000,002019 500,00 0,00 2.650,00 2.150,00 500,00CP

1.150,00 1.000,00 500,00 0,00 2.650,00CS
CAP 3741/0 - STRADE / VIABILITA' -  AUTOMEZZI  - ONERI
ASSICURAZIONE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP
CS

1.150,00
1.150,00

1.000,00
1.000,00

500,00
500,00

0,00
0,00

2.650,00
2.650,00

2.150,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 3 di4



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

12012.02.0718500 0,00 0,002019 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00CP
0,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00CS

CAP 7185/0 - IMPIANTO ANTIFURTO ASILO NIDO (AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 17.200,00 -17.200,00

0,00

0,00

17.200,00 -17.200,00

99.300,00 51.000,00 150.300,00 21.652,41 128.647,59CP

CS 100.505,36 53.196,00 153.701,36

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 4 di4



ALLEGATO C - Delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

COMUNE DI ROSATE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE C.C. 9
del 29/4/2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

43.812,23 43.812,23residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
260.095,00 -700,00 259.395,00
299.652,23 -700,00 298.952,23

43.812,23 43.812,23residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
260.095,00 -700,00 259.395,00
299.652,23 -700,00 298.952,23

   Programma 6 Ufficio tecnico

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
25.000,00 -3.500,00 21.500,00
25.000,00 -3.500,00 21.500,00

6.355,31 6.355,31residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
185.873,89 -3.500,00 182.373,89
186.329,20 -3.500,00 182.829,20

173.067,86 173.067,86residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
1.632.588,08 -4.200,00 1.628.388,08
1.774.430,94 -4.200,00 1.770.230,94

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

917,72 917,72residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
15.000,00 10.000,00 25.000,00
15.917,72 10.000,00 25.917,72

9.527,90 9.527,90residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
58.100,00 10.000,00 68.100,00
67.627,90 10.000,00 77.627,90

214.114,31 214.114,31residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
1.066.635,85 10.000,00 1.076.635,85
1.276.965,16 10.000,00 1.286.965,16

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Pagina 1 di4



COMUNE DI ROSATE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE C.C. 9
del 29/4/2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

7.346,31 7.346,31residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
64.800,00 3.000,00 67.800,00
72.146,31 3.000,00 75.146,31

40.821,90 40.821,90residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
50.000,00 -10.000,00 40.000,00
90.821,90 -10.000,00 80.821,90

48.168,21 48.168,21residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
114.800,00 -7.000,00 107.800,00
162.968,21 -7.000,00 155.968,21

   Programma 4 Servizio idrico integrato

3.401,36 3.401,36residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
15.900,00 -3.000,00 12.900,00
19.301,36 -3.000,00 16.301,36

3.401,36 3.401,36residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
15.900,00 -3.000,00 12.900,00
19.301,36 -3.000,00 16.301,36

106.748,69 106.748,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
852.500,00 -10.000,00 842.500,00
958.548,69 -10.000,00 948.548,69

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

112.469,57 112.469,57residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
154.250,00 700,00 154.950,00
266.719,57 700,00 267.419,57

146.683,48 146.683,48residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
1.275.896,74 700,00 1.276.596,74
1.422.580,22 700,00 1.423.280,22

146.683,48 146.683,48residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
1.275.896,74 700,00 1.276.596,74
1.422.580,22 700,00 1.423.280,22

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 3.500,00 3.500,00
0,00 3.500,00 3.500,00

60.873,51 60.873,51residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
186.100,00 3.500,00 189.600,00
246.973,51 3.500,00 250.473,51

Pagina 2 di4



COMUNE DI ROSATE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE C.C. 9
del 29/4/2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

136.900,78 136.900,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
505.151,77 3.500,00 508.651,77
641.652,55 3.500,00 645.152,55

3.401,36 3.401,36residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
150.300,00 150.300,00
153.701,36 153.701,36

890.531,80 890.531,80residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
6.992.154,23 6.992.154,23
7.840.279,32 7.840.279,32

Pagina 3 di4



COMUNE DI ROSATE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE C.C. 9
del 29/4/2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

60.627,86 60.627,86Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

812.939,66 812.939,66Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

610.500,00 610.500,00Fondi Non Vincolati

2.786,71 2.786,71Fondi derivanti da trasferimenti

1.144.993,56 1.144.993,56residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
6.992.154,23 6.992.154,23
6.650.293,56 6.650.293,56

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Pagina 4 di4



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

A S SO C I AZ IO N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 
con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 
e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 
 

 

Verbale n. 08 del 13 giugno 2019 

COMUNE DI ROSATE 
PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE 

SULLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 14 GIUGNO 2019 
AVENTE PER OGGETTO: 'VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/2021” 
 

La sottoscritta Alberta Marocchi, nata a Borgoforte (MN) il 15 febbraio 1967, codice fiscale 

MRCLRT67B55B011R, nella sua qualità di Revisore Unico del Comune del Rosate per il periodo 16/05/18- 

15/05/21 

CHIAMATA A AD ESPRIMERE PARERE 

sulla deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14 giugno 2019 avente quale oggetto “Variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione 2019-2021”; 

TENUTO CONTO CHE 

 l'art 239, comma primo, lettera b) del D.Lgs.267/2000 disciplina che il revisore rilasci pareri, con le 

modalità stabilite dal regolamento, in materia di variazioni di bilancio; 

 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la Giunta Comunale può adottare variazioni di 

bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'Organo Consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine; 

 il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. esercizio 2019/2021 è stato approvato dal 

Consiglio Comunale in data 19 dicembre 2018 con la deliberazione n. 41; 

 il Bilancio relativo al periodo finanziario 2019/2021 è stato approvato dal Consiglio Comunale in 

data 19 dicembre 2018 con la deliberazione n. 42; 

 il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2019-2021 è stato approvato con la deliberazione 

n. 01 del 11 gennaio 2019 della Giunta Comunale; 



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

A S SO C I AZ IO N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 
con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 
e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 
 

 

 per il verificarsi di nuovi fatti non previsti ed alcuni non prevedibili in sede di approvazione del 

bilancio di previsione 2019-2021 si rende necessario procedere ad una variazione d’urgenza allo stesso; 

 sulla base di quanto segnalato dai Responsabili di Ciascun Settore il Responsabile del Servizio 

Ragioneria - Contabilità ha apportato le relative modifiche al bilancio preventivo del periodo 

2019/2021 sia in termini di stanziamenti di cassa che di competenza; 

ESAMINATI 

i prospetti contabili per le variazione di Bilancio 2019/2021 elaborati dal Responsabile del Servizio 

Ragioneria - Contabilità, allegati e parte integrante della proposta di deliberazione della Giunta 

Comunale n. 32 del 13 giugno 2019 avente ad oggetto “variazione urgente al bilancio di previsione 

2019-2021” 

VALUTATO CHE 

dalle risultanze contabili della variazione di bilancio 2019/2021 all’ordine del giorno della proposta 
di delibera consiliare oggetto del presente parere si rileva: 
 

a) il pareggio delle variazioni di Entrata e Spesa; 
b) il mantenimento degli equilibri di Bilancio; 
c) il mantenimento del saldo finale di cassa positivo; 

VISTO  

 il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario sulla deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14 giugno 2019 avente ad oggetto 

“variazione urgente al bilancio di previsione 2019-2021”; 

 il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario sulla deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14 giugno 2019 avente ad oggetto 

“variazione urgente al bilancio di previsione 2019-2021”; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  
la sottoscritta Alberta Marocchi, nella sua qualità di Revisore Unico del Comune, 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

A S SO C I AZ IO N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 
con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 
e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 
 

 

sulla deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14 giugno 2019 avente ad oggetto “variazione 

urgente al bilancio di previsione 2019-2021” riepilogate nei prospetti contabili allegati alla delibera e 

parte integrante della stessa, precisando altresì che tali variazioni permettono il mantenimento 

dell’equilibrio economico-finanziario del bilancio preventivo relativo al periodo finanziario 

2019/2021. 

 

 
Mantova, 13 giugno 2019 

Il Revisore dei Conti 

(Dott. Alberta Marocchi)  

 



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

ALLEGATO A -  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019.2021

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 90.000,00 0,00 0,00 -700,00 89.300,00 764,40 88.535,60
CS 90.000,00 0,00 0,00 -700,00 89.300,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-700,00
-700,00

89.300,00
89.300,00

764,40 88.535,60

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 20.000,00 0,00 -3.500,00 16.500,00 16.200,96 299,04
CS 0,00 20.000,00 0,00 -3.500,00 16.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

-3.500,00
-3.500,00

16.500,00
16.500,00

16.200,96 299,04

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
CS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Pagina 1 di5



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 30.000,00 0,00 -10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00
CS 0,00 30.000,00 0,00 -10.000,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 - Servizio idrico integrato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 5.000,00 2.408,28 2.591,72
CS 9.205,36 2.196,00 0,00 -3.000,00 8.401,36

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

8.000,00
9.205,36

0,00
2.196,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

5.000,00
8.401,36

2.408,28 2.591,72

Missione 10

Pagina 2 di5



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Trasporti e diritto alla mobilità
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 150,00 0,00 200,00 0,00 350,00 128,77 221,23
CS 150,00 0,00 200,00 0,00 350,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 1.150,00 1.000,00 500,00 0,00 2.650,00 2.150,00 500,00
CS 1.150,00 1.000,00 500,00 0,00 2.650,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

1.300,00
1.300,00

1.000,00
1.000,00

700,00
700,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

2.278,77 721,23

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00
CS 0,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

3.500,00
3.500,00

0,00 3.500,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 17.200,00 -17.200,00

0,00

0,00

17.200,00 -17.200,00

99.300,00 51.000,00 150.300,00 21.652,41 128.647,59CP

CS 100.505,36 53.196,00 153.701,36

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 3 di5



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.174.563,62

35.710,0036.110,0060.627,86

4.115.500,00 4.083.300,00 4.082.300,00

0,00 0,00 0,00

4.095.027,86 4.034.210,00 4.029.710,00

36.110,00 35.710,00 35.710,00
167.000,00 185.800,00 195.500,00

9.000,00 9.000,00 9.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 9.000,00 9.000,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

72.100,00 76.200,00 79.300,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

613.286,71

812.939,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

624.800,00 1.000.000,00 150.000,00

9.000,00 9.000,00 9.000,00

2.060.026,37 1.009.000,00 159.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00


